RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT·WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 178/20

ASSUNTO: Campeonato Nacional de Juvenis

Odivelas, 09 de novembro de 2020

Exmos. Senhores,

Como é do conhecimento geral estava calendarizado o Campeonato Nacional de Juvenis para o

próximo dia 5 de dezembro de 2020, para isso a Federação Portuguesa de Judo, sentiu a

necessidade de se certificar junto das autoridades desportivas da exequibilidade da realização

desta prova. Assim, tendo em conta o agravamento da pandemia provocada pela Covid-19, vimos

informar que a prova em apreço é cancelada.

Com os melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

	Saudações Desportivas
	Jorge Fernandes